
15

KOMUNIKAT PREZYDIUM KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI DOTYCZĄCY ZMIAN 
WPROWADZONYCH PRZEZ MINISTERSTWO EDUKACJI NARODOWEJ 

W ORGANIZACJI LEKCJI RELIGII W SZKOŁACH PUBLICZNYCH 
W DNIU 17 STYCZNIA 2025 ROKU

W związku z publikacją przez Minister Edukacji Barbarę Nowacką informacji o podpisaniu w dniu 
17 stycznia 2025 roku kolejnego rozporządzenia w sprawie organizacji lekcji religii w szkołach i przed-
szkolach, Prezydium Konferencji Episkopatu Polski wyraża stanowczy sprzeciw wobec naruszania za-
sady, zgodnie z którą „organy publiczne działają na podstawie i w granicach prawa” (art. 7 Konstytucji 
RP). Rozporządzenie, które ma wejść w życie w dniu 1 września 2025 roku, jest aktem bezprawnym, 
gdyż nie osiągnięto co do  jego treści wymaganego ustawowo porozumienia z  Kościołem katolickim 
i innymi zainteresowanymi związkami wyznaniowymi.

Redukcja wymiaru nauczania religii do jednej godziny tygodniowo oraz nakaz organizowania lek-
cji religii przed lub po obowiązkowych zajęciach edukacyjnych ogranicza prawo rodziców wierzących 
do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami (art. 53 ust. 3 w powiązaniu z art. 48 ust. 1 
Konstytucji RP) oraz prawo samych uczniów do systemowego wsparcia „w rozwoju ku pełnej dojrzało-
ści” obejmującej również sferę duchową (art. 1 pkt 3 Prawa oświatowego). Wprowadzane zmiany ude-
rzają też w konstytucyjnie gwarantowane, pracownicze prawa nauczycieli religii.

Przypominamy, że strona kościelna zgłaszała kompromisową propozycję, polegającą na redukcji wy-
miaru nauczania religii w szkołach średnich przy jednoczesnym wprowadzeniu zasady obligatoryjności 
nauczania religii lub etyki ze względu na potrzebę aksjologicznej formacji uczniów, ale pod warunkiem 
rozłożenia tej operacji na kilka lat i z poszanowaniem praw pracowniczych nauczycieli religii.

Oczekujemy, że Ministerstwo Edukacji Narodowej powróci do stosowania standardów państwa pra-
wa i odstąpi od podejmowania działań konfrontacyjnych wobec osób wierzących, które są pełnopraw-
nymi obywatelami Rzeczypospolitej Polskiej.

 Prezydium Konferencji Episkopatu Polski
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LIST PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI DS. INSTYTUTÓW ŻYCIA KONSEKROWANEGO 
I STOWARZYSZEŃ ŻYCIA APOSTOLSKIEGO KEP 

NA DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO 2.02.2025 R.

Osoby konsekrowane pielgrzymami nadziei

W Liturgię dzisiejszej niedzieli wpisuje się święto Ofiarowania Pańskiego. Dzień ten z ustanowienia 
św. Jana Pawła II obchodzony jest w Kościele jako dzień życia konsekrowanego. Ofiarowanie Pańskie 
jest figurą – obrazem ofiarowania osób konsekrowanych na wyłączną służbę Bogu. To ofiarowanie spra-
wia, że nasi bracia i siostry, składając swoje życie w ofierze Bogu, stają się darem dla Kościoła, darem 
dla każdego z nas. Poprzez ślubowanie rad ewangelicznych: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa, osoby 
konsekrowane ukazują nam prawdziwe oblicze bezinteresownej miłości, wolności od zniewolenia świa-
tem materialnym i dyspozycyjności w pełnieniu woli Bożej. Wspólnoty życia konsekrowanego są posła-
ne, aby przez świadectwo swego życia ukazywać wartość chrześcijańskiego braterstwa i przemieniającą 
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moc Dobrej Nowiny, która każe na wszystkich patrzeć jako na dzieci Boże i skłania do ofiarnej miłości 
do  wszystkich, a  zwłaszcza do  najmniejszych. Wspólnoty te są miejscami nadziei i  odkrywania ducha 
Błogosławieństw–miejscami, w których miłość, czerpiąca moc z modlitwy, źródła komunii, ma stawać się 
zasadą życia (por. VC 51). 

Nasze dzisiejsze dziękczynienie za osoby konsekrowane wpisuje się w Rok Jubileuszowy – 2025, któ-
ry z woli papieża Franciszka przeżywamy pod hasłem Pielgrzymi nadziei. 

Zarówno pierwsze czytanie z Księgi Malachiasza, jak i drugie z Listu do Hebrajczyków naznaczone 
są zapowiedziami wielkiej nadziei dla każdego człowieka. Ta nadzieja spełnia się w Jezusie Chrystusie, 
który – jak słyszeliśmy w dzisiejszej Ewangelii – stał się spełnieniem nadziei Symeona. Tak Symeon, 
jak i prorokini Anna rozpoznają w małym Jezusie, Tego, Który jest wypełnieniem wszystkich Bożych 
obietnic. Takiej wiadomości nie sposób zatrzymać tylko dla siebie, dlatego prorokini Anna – napełniona 
radością, sławiła Boga i mówiła o Nim wszystkim, którzy wyczekiwali wyzwolenia Jerozolimy.

Świat bez nadziei potrzebuje nadziei

Choć od prorockiej zapowiedzi Malachiasza do czasu przyjścia Jezusa Chrystusa na świat minęło 
wiele czasu, to człowiek każdej epoki wyczekuje spełnienia swojej nadziei na wyzwolenie z cierpienia, 
ciemności i śmierci. Osoby konsekrowane – jak przed wiekami starotestamentalni prorocy – wskazują, 
że ostatecznym celem każdego ludzkiego życia jest Jezus Chrystus. Bo to w Nim spełnia się najgłębsze 
pragnienie ludzkiego serca – pragnienie MIŁOŚCI wolnej od bólu, cierpienia, niezgody, osamotnienia, 
niepewności jutra… 

W serce każdego człowieka wpisane jest poszukiwanie Boga. Znany nam św. Augustyn w swojej au-
tobiografii – w Wyznaniach, napisał słowa, które w pewien sposób wyrażają sens naszych najgłębszych 
pragnień: Stworzyłeś nas, Panie jako skierowanych ku Tobie. I niespokojne jest serce nasze, dopóki w Tobie 
nie spocznie. 

Dziś, w XXI wieku nie brakuje sytuacji, w których coraz więcej osób żyje bez nadziei. Bez nadziei 
na  lepsze jutro; bez nadziei na życie w pokoju i względnym dobrobycie; bez nadziei na  to, że cokol-
wiek się jeszcze zmieni. Papież Franciszek dostrzega wiele miejsc pozbawionych nadziei (por. Spes non 
confundit 12-15). Wskazuje, że nieprzewidywalność przyszłości przyczynia się do  zniechęcenia, nie-
pewności i zwątpienia. Dzisiaj nadziei potrzebują ludzie młodzi, zwłaszcza ci, którzy stoją w obliczu 
podejmowania decyzji życiowych; tej nadziei nie mogą być pozbawieni więźniowie, wygnańcy, uchodź-
cy i uciekinierzy. Nadziei oczekują ludzie starsi, chorzy i cierpiący. Nadzieja potrzebna jest tym, którzy 
doświadczają ubóstwa, głodu, dramatu wojny i  różnych form współczesnego niewolnictwa. Nadzieja 
połączona z wiarą i podtrzymywana miłością nadaje sens życiu każdego z nas. To ona ukierunkowuje 
nasze działanie na perspektywę wieczności i sprawia, że człowiek odzyskuje radość życia i tą radością 
dzieli się z innymi.

Konsekrowani znakiem nadziei

Nasze ludzkie nadzieje, nasze plany i marzenia choć bardzo ważne i potrzebne, bywają często za-
wodne, kruche i niespełnione. Potrzeba więc nam KOGOŚ, w kim możemy złożyć całą naszą nadzieję. 
Nadzieję, która nie będzie oparta tylko na ludzkich kalkulacjach, ale która zawieść nas nie może. Nasza 
nadzieja spełni się jedynie w Jezusie Chrystusie. I musimy sobie o tym nieustannie przypominać. Tak 
bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, 
ale miał życie wieczne (J 3,16).

Tak rozumiana nadzieja dawała siłę i moc wiary uczniom Jezusa Chrystusa, począwszy od Aposto-
łów aż po dzień dzisiejszy. Jezus Chrystus dziś posyła nas, abyśmy doświadczywszy Jego miłości, stawali 
się pielgrzymami nadziei w świecie, w którym żyjemy. Człowiek nadziei nigdy nie ustaje w drodze, jest 
kontynuatorem misji Jezusa Chrystusa i czyni wszystko, by Bóg był bardziej znany i kochany. 

Misja osób konsekrowanych jest widzialnym znakiem nadziei dla tych, którzy doświadczają sytuacji 
życia bez nadziei. Obecność wielu sióstr, ojców i braci w przestrzeni dzisiejszego świata jest miłością 
uzdrawiającą i przywracającą nadzieję. Czasami ta obecność jest niewidoczna, czasami cicha, a nawet 
milcząca, ale jednak zawsze owocna. Podejmowane dzieła ewangelizacyjne, dzieła miłosierdzia i  co-
dzienna modlitwa sióstr i braci zakonnych oraz świeckich osób konsekrowanych przyczynia się do bu-
dowania cywilizacji miłości, której tak bardzo potrzebują nasze rodziny, wspólnoty, nasza Ojczyzna 
i cały świat. 
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Konsekrowani na wzór proroka Malachiasza przypominają nam, że nadejdzie dzień Pana, na któ-
ry trzeba się przygotować. Pytają i dziś: kto przetrwa dzień Jego nadejścia i kto się ostoi, gdy się ukaże? 
(Ml 3, 1). To oni na wzór Symeona i prorokini Anny razem z nami wyczekują przyjścia Pana do Świątyni 
(por. Łk 2, 25-38) – dziś tą świątynią są nasze serca. I wreszcie osoby konsekrowane, swoim życiem ob-
jawiają bliskość Boga wobec każdego z nas. 

Zakończenie 

Całe życie chrześcijańskie jest nieustanną drogą wiary. Wiary, która daje pewność, że Bóg nigdy nie zosta-
wia człowieka lecz jest spełnieniem jego nadziei. Pięknie przypomina to autor Listu do Hebrajczyków w sło-
wach: W czym bowiem sam cierpiał, będąc doświadczany, w tym może przyjść z pomocą tym, którzy są poddani 
próbom (Hbr 2, 18). Chrystus jest więc obecny w każdym momencie naszego życia. Jest w radości i smutku,  
w odrzuceniu i cierpieniu. Dziś mówi do nas wszystkich: To Ja jestem, nie bójcie się (J 6,20).

Dziękując wszystkim osobom konsekrowanym za dar bycia znakiem nadziei módlmy się słowami 
św. Klaudiusza, które Ojciec Święty Franciszek umieścił w swojej ostatniej encyklice Dilexit nos: Mój 
Boże, wierzę mocno, że opiekujesz się wszystkimi, którzy pokładają w Tobie nadzieję. Nie potrzebują ni-
czego, kiedy polegają na Tobie we wszystkim. Choćby niektórzy oczekiwali szczęścia od swoich bogactw lub 
talentów; choćby inni polegali na niewinności swojego życia, na surowości swoich pokut, na liczbie swoich 
jałmużn lub na żarliwości swoich modlitw, (…) to jednak, Panie, moja ufność pokładana w Tobie jest 
moją jedyną ufnością: ta ufność nigdy nikogo nie zwiedzie (…). Dlatego jestem pewien, że będę szczęśliwy 
na wieki, bowiem mam mocną nadzieję, że tak będzie, i to od Ciebie, mój Boże, pochodzi cała moja na-
dzieja (por. DN 126).

Niech Maryja, Matka Nadziei otacza nas płaszczem swej opieki i pomaga odkrywać nadzieję w na-
szej codzienności, zwłaszcza wtedy, gdy wydaje się, że tej nadziei nie ma. 

 † Jacek Kiciński CMF
 Przewodniczący Komisji ds. Życia Konsekrowanego 
 i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego KEP

INFORMACJA: List stanowi materiał do  wykorzystania duszpasterskiego w  święto Ofiarowania 
Pańskiego, 2 lutego 2025 r. 

Płock, dn. 24 stycznia 2025 r. 
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny
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ZAPROSZENIE BISKUPA PŁOCKIEGO 
NA DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO 2 LUTEGO 2025 R.

Drodzy Diecezjanie!
Obchodząc kolejny Światowy Dzień Życia Konsekrowanego, chcemy dziękować wraz z całym Ko-

ściołem, przeżywającym Wielki Jubileusz, za  osoby, które ślubując rady ewangeliczne przypominają 
nam, że Bóg jest dawcą nadziei. Obecność wielu sióstr, ojców i braci zakonnych na przestrzeni 950 lat 
istnienia naszej diecezji niosła uzdrawiającą miłość i przywracała nadzieję. Podejmowane przez nich 
dzieła ewangelizacyjne, dzieła miłosierdzia i codzienna modlitwa przyczyniała się do budowania Ko-
ścioła na Mazowszu i Ziemi Dobrzyńskiej.

Zapraszam 2 lutego br. na godz. 10.00 do naszej bazyliki katedralnej wszystkie osoby konsekrowane. 
Zapraszam Kapłanów diecezjalnych i zakonnych, Siostry i Braci zakonnych, Dziewice i Wdowy kon-
sekrowane, oraz każdego z Was drodzy Diecezjanie. Podczas uroczystej Mszy świętej, swoje pierwsze 
śluby złoży kandydatka do stanu życia pustelniczego. Po Mszy świętej spotkamy się w Opactwie Pobe-
nedyktyńskim na tradycyjnej siostrzanej i braterskiej agapie. Powierzam Was Chrystusowi – Światłości 
Świata, Matce Bożej Gromnicznej i Świętym Patronom naszej diecezji. Liczę na wspólną modlitwę i spo-
tkanie. Z serca Wam błogosławię: † w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego.

Płock, dnia 22 stycznia 2025 r.  
 † Szymon Stułkowski
 Biskup Płocki
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ZARZĄDZENIE: Zaproszenie Biskupa Płockiego należy odczytać wiernym w niedzielę 26 stycznia, 
w ramach ogłoszeń parafialnych, podczas wszystkich Mszy Świętych.

Płock, dn. 24 stycznia 2025 r. 
 † Mirosław Milewski
 Wikariusz Generalny

18

DEKRET DOTYCZĄCY GODZINY ROZPOCZĘCIA CELEBRACJI 
LITURGII WIGILII PASCHALNEJ W ROKU 2025 

Mając na uwadze przepisy Mszału Rzymskiego dla diecezji polskich, wydanie z  2013 r., (por. Wigilia 
Paschalna w Wielką Noc, p. 3), jak również Listu okólnego o przygotowaniu i obchodzeniu Świąt Paschal-
nych Kongregacji ds. Kultu Bożego z  dnia 16 stycznia 1988 r. (por. p. 78), uwzględniając datę tegorocz-
nej uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego, postanawiam, co następuje:

1. Liturgię Wigilii Paschalnej we wszystkich kościołach diecezji płockiej w roku 2025 wolno rozpo-
cząć najwcześniej o godz. 20:30.

2. W  katechezie parafialnej w  czasie Wielkiego Postu należy wyjaśnić istotę Wigilii Paschalnej, 
uwzględniając w sposób szczególny sens odpowiedniej godziny jej rozpoczęcia, jak również zaznaczyć, 
że Liturgia ta jest pierwszą i najważniejszą Mszą Świętą uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego.

Wykonanie powyższego dekretu powierza się proboszczom i  administratorom wszystkich parafii 
diecezji płockiej. 

Płock, dnia 22 stycznia 2025 r.
L. dz. 92D/2025
  † Szymon Stułkowski
  Biskup Płocki
 Ks. Krzysztof Stawicki 
 Notariusz
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KOMUNIKAT EKONOMA DIECEZJALNEGO 

Nawiązując do prośby przekazanej na ostatniej Konferencji Księży Dziekanów (25 listopada 2024 r.) 
i  ponowionej w  e-biuletynie 51/2024 z  30.11.2024 r. dotyczącej złożenia stosownego sprawozdania/
informacji o  stanie realizacji zadania dotacyjnego w  ramach Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków – „Polski Ład”, pragnę podziękować wszystkim Czcigodnym Proboszczom, którzy to uczynili 
w terminie, czyli do końca 20024 r. 

Niestety, znacząca liczna parafii tego nie uczyniła, proszę więc w trybie pilnym (7 dni) wszystkich 
Księży Proboszczów o dostarczenie sprawozdań o zakończeniu realizacji zadania, bądź o  informacje, 
na jakim etapie jest realizacja projektu, jeśli jego realizacja została przesunięta na 2025 r. Jeżeli w ogóle 
nie doszło realizacji zadania, proszę też o stosowne informacje i wyjaśnienia.

Poniżej lista parafii, które otrzymały zgodę Biskupa Płockiego na realizację zadania w ramach Rządo-
wego Programu Odbudowy Zabytków – „Polski Ład”, a nie dostarczyły sprawozdania/informacji o stop-
niu zaawansowania realizacji zadania. 

1. Drobin – Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
2. Troszyn – Parafia pw. św. Leonarda 
3. Baboszewo – Parafia pw. św. Urbana 
4. Gzy – Parafia pw. św. Walentego 
5. Lekowo – Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika
6. Serock – Parafia pw. św. Anny
7. Dobrzyków – Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
8. Poniatowo – Parafia pw. św. Floriana 
9. Płońsk – Parafia pw. św. Michała Archanioła 
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10. Obryte – Parafia pw. św. Jana Chrzciciela 
11. Bogurzyn – Parafia pw. św. Doroty
12. Mława – Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika
13. Pniewo – Parafia pw. św. Piotra i Pawła
14. Skierkowizna – Parafia pw. św. Andrzeja Boboli 
15. Pułtusk – Parafia pw. Świętego Jana Pawła II
16. Karniewo – Parafia pw. Wszystkich Świętych 
17. Bielsk – Parafia pw. św. Jana Chrzciciela
18. Radzanowo – Parafia pw. św. Floriana 
19. Winnica – Parafia pw. Matki Bożej Pocieszycielki Strapionych
20. Pilichowo – Parafia pw. św. Marii Magdaleny
21. Rostkowo – Parafia pw. św. Stanisława Kostki
22. Szyszki – Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła 
23. Woźniki – Parafia pw. św. Michała Archanioła
24. Wieczfnia Kościelna – Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika
25. Popowo – Parafia pw. Narodzenia Najświętszej Marii Panny 
26. Sarnowo – Parafia pw. św. Józefa 
27. Sochocin – Parafia pw. św. Jana Chrzciciela
28. Maków Mazowiecki – Parafia pw. św. Józefa 
29. Cieksyn- Parafia pw. św. Rocha
30. Zegrze – Parafia pw. św. Antoniego 
31. Sokołowo – Parafia pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marii Panny
32. Krasne – Parafia pw. św. Jana Chrzciciela
33. Bożewo – Parafia pw. św. Jakuba
34. Sońsk – Parafia pw. św. Wita, Modesta i Krescencji
35. Płonne – Parafia pw. św. Jakuba Apostoła 
36. Chrostkowo – Parafia pw. św. Barbary
37. Dulsk – Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
38. Osiek – Parafia pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 
39. Glinojeck – Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika
40. Gołymin – Parafia pw. św. Jana Chrzciciela 
41. Ciechanów – Parafia pw. św. Józefa 
42. Ratowo – Sanktuarium św Antoniego
43. Żmijewo – Parafia pw. Matki Bożej Szkaplerznej
44. Zagroba – Parafia pw. św. Wojciecha
45. Siecień – Parafia pw. św. Józefa
46. Daniszewo – Parafia pw. Przemienienia Pańskiego
47. Wyszogród – Parafia pw. Trójcy Świętej
48. Rębowo – Parafia pw. św. Jana Chrzciciela 
49. Góra – Parafia pw. św. Jakuba Apostoła 
50. Łęg – Parafia pw. św. Katarzyny 
51. Skołatowo – Parafia pw. św. Achacjusza
52. Krysk – Parafia pw. św. Floriana 
53. Radzikowo – Parafia pw. św. Jana Chrzciciela 
54. Czerwińsk – Parafia pw. Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny 
55. Chociszewo -Parafia pw. św. Leonarda
56. Nowe Miasto – Parafia pw. św. Anny 
57. Bogate – Parafia pw. św. Jana Ewangelisty 
58. Święte Miejsce – Parafia pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika 
59. Przasnysz- Parafia pw. św. Wojciecha 
60. Pułtusk – Parafia pw. św. Mateusza 
61. Słupia – Parafia pw. św. Jakuba Apostoła 
62. Chamsk – Parafia pw. św. Floriana
63. Lutocin – Parafia pw. św. Mateusza 
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64. Trzepowo – Parafia pw. św. Aleksego-Płock 
65. Radziki Duże – Parafia św. Katarzyny 
66. Świedziebnia – Parafia pw. św. Bartłomieja
67. Rogowo – Parafia pw. św. Bartłomieja
68. Dobrzyń n. Drwęcą – Parafia pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej
Płock, dn. 17 stycznia 2025 r.
 Ks. Roman Bagiński 
 Ekonom Diecezjalny
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KOMUNIKATY WYDZIAŁU DS. RODZIN

1. Zaktualizowana lista Orszaków Trzech Króli w diecezji płockiej

Dnia 6 stycznia 2025 r. w diecezji płockiej odbyły się 44 Orszaki Trzech Króli w następujących miej-
scowościach (poniżej aktualna lista); w ich organizację włączyło się ponad 70 parafii:

1. Baboszewo
2. Blichowo
3. Bogate
4. Bonisław
5. Bożewo
6. Brwilno
7. Ciemniewko
8. Czerwińsk nad Wisłą
9. Daniszewo

10. Dobrzyń nad Wisłą
11. Duczymin
12. Gąbin
13. Glinojeck
14. Gołymin
15. Gostynin (pw. św. Marcina; pw. Miłosierdzia Bożego)
16. Maków Mazowiecki (pw. św. Józefa; pw. św. Brata Alberta)
17. Miszewo Murowane
18. Mława (pw. św. Stanisława BM; pw. Matki Bożej Królowej Polski; pw. Świętej Rodziny; 

pw. św. Jana Kantego)
19. Nasielsk, pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej
20. Nasielsk, pw. św. Wojciecha
21. Nowy Duninów
22. Nowy Dwór Mazowiecki, pw. św. Barbary
23. Nuna
24. Płock (wszystkie parafie dekanatów płockiego wschodniego i płockiego zachodniego)
25. Płońsk, pw. św. Michała Archanioła
26. Płońsk, pw. św. Maksymiliana Kolbego
27. Płońsk, pw. św. Ojca Pio
28. Popowo
29. Proboszczewice
30. Przasnysz
31. Raciąż
32. Radzanów nad Wkrą
33. Rypin (pw. Świętej Trójcy; pw. św. Stanisława Kostki)
34. Sierpc (pw. św. Maksymiliana Kolbego; pw. św. Benedykta; pw. św. Wita, Modesta i Krescencji)
35. Skępe
36. Sońsk
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37. Strzegowo
38. Stupsk
39. Szwelice
40. Tłuchowo
41. Woźniki
42. Zagroba
43. Zatory
44. Żuromin

2. Laureaci II diecezjalnego konkursu fotograficznego na szopkę parafialną

Gratulujemy uczestnikom i laureatom II diecezjalnego konkursu fotograficznego na szopkę parafial-
ną w Roku Świętym oraz Roku Jubileuszu 950-lecia diecezji płockiej

Wręczenie nagród z  udziałem bpa Szymona Stułkowskiego odbędzie się dnia 22  stycznia  br. 
o godz. 17.00 w Opactwie pobenedyktyńskim w Płocku. Szczegóły na stronie: https://plockierodziny.pl/
laureaci-ii-diecezjalnego-konkursu-fotograficznego-na-szopke-parafialna/. 

Zespołom parafialnym przewodzili księża proboszczowie:

MIEJSCE PROBOSZCZ PARAFIA DEKANAT

I Ks. kan. mgr Sławomir
Piotr Filipski pw. św. Piotra Apostoła w Ciechanowie ciechanowski

zachodni

II

Ks. kan. mgr Michał Gaszczyński pw. św. Stanisława BM
w Czernicach Borowych przasnyski

Ks. mgr Cezary Maruszewski pw. św. Marii Magdaleny i św. Kazimierza w Szy-
dłowie mławski wschodni

III

Ks. kan. dr Dariusz
Marek Piskorski pw. św. Mikołaja w Gąbinie gąbiński

Ks. mgr Andrzej Marchlewski pw. św. Antoniego w Zegrzu
z siedzibą w Woli Kiełpińskiej serocki

Ks. prał. Janusz Mackiewicz pw. św. Wawrzyńca w Żukowie wyszogrodzki

Wyróżn.

Ks. mgr Grzegorz
Adam Ostrowski pw. św. Jana Nepomucena w Duczyminie dzierzgowski

Ks. kan. mgr Stanisław Mariański pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Pniewie pułtuski

3. IX Diecezjalny Dzień Babci i Dziadka i inne obchody

Obchody IX  Diecezjalnego Dnia Babci i  Dziadka odbędą się dnia 26 stycznia  br.  (niedzie-
la) o  godz.  12.00 w  parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego w  czasie Mszy św. pod  przewodnictwem 
bpa Mirosława Milewskiego.

Materiały duszpasterskie (nabożeństwo, modlitwa wiernych) na Dni Babci i Dziadka zostały przesłane 
„E-Biuletynem” oraz zamieszczone na stronie: https://plockierodziny.pl/dzien-babci-i-dziadka-2025/. 

4. Bezpłatny kurs „Aksjologia wychowawcza na podstawie nauczania Jana Pawła II”

Instytut Papieża Jana Pawła II organizuje w 2025 r. bezpłatny kurs online „Aksjologia wychowawcza 
na podstawie nauczania Jana Pawła II”. Organizacja kursu online w 2025 roku (105. rocznica urodzin 
i 20. rocznica śmierci św. Jana Pawła II) ma na celu nie tylko pogłębienie wiedzy z zakresu aksjologii wy-
chowawczej, ale także dostarczenie narzędzi praktycznych dla pedagogów, wychowawców i wszystkich 
osób zaangażowanych w kształcenie przyszłych pokoleń.

Osoby zainteresowane (rodzice, wychowawcy, nauczyciele, katecheci, duchowni i  inni) mogą 
wysyłać zgłoszenia na  Kurs, pisząc na  adres e-mail: instytut@ipjp2.pl. Po  otrzymaniu mailowego 
zgłoszenia Instytut Papieża Jana Pawła  II prześle uczestnikom szczegółowy plan kursu, bezpłatne 
materiały edukacyjne w postaci karty lub płyty CD oraz inne publikacje o charakterze wychowawczo-
edukacyjnym. Do bezpłatnego przesłania materiałów edukacyjnych należy podać przy zgłoszeniu adres 
korespondencyjny (własny, szkoły, instytucji). Kurs prowadzą m.in. pracownicy badawczo-dydaktyczni 
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Wydziału Studiów nad Rodziną UKSW. Aktualne informacje na  temat kursu na stronie internetowej: 
https://programwychowawczy.ipjp2.pl/kurs-aksjologia-wychowawcza-2025 oraz: https://plockierodziny.
pl/bezplatny-kurs-online-aksjologia-wychowawcza-na-podstawie-nauczania-jana-pawla-ii/. 

Płock, dnia 16 stycznia 2025 r.
 Ks. Wojciech Kućko 
 Dyrektor Wydziału ds. Rodzin
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KOMUNIKAT MODERATORA DIECEZJALNEGO DZIEŁA BIBLIJNEGO 
IM. ŚW. JANA PAWŁA II

Zgodnie z  zaleceniem Ojca Świętego Franciszka oraz zachętą Konferencji Episkopatu Polski, 
w III niedzielę zwykłą, dnia 26 stycznia 2025 roku, wraz z Kościołem Powszechnym będziemy przeży-
wać Niedzielę Słowa Bożego. Ojciec Święty Franciszek w liście apostolskim Aperuit illis zaprasza wszyst-
kich wierzących, a w sposób szczególny kapłanów, aby w tę właśnie niedzielę, podczas liturgii podkreślić 
cześć, jaką Kościół oddaje Słowu Pana.

Zespół Dzieła Biblijnego im. św. Jana Pawła II  w  Polsce przygotował na  Niedzielę Słowa Bożego 
materiały pomocnicze do celebracji eucharystycznej Liturgii Słowa, modlitwę wiernych oraz pomoce 
do osobistej modlitwy Słowem Bożym. 

Materiały te są dostępne do pobrania na stronie Dzieła Biblijnego pod adresem https://biblista.pl/
images/Diecezje/Lubelska/Materialy_Lit-Slowa-na-3-Niedziele-Slowa-Bozego.pdf

Poniżej przekazuję również dodatkową propozycję homilii oraz pomocy do przeżywania liturgii (ko-
mentarze, modlitwa wiernych) na Niedzielę Słowa, do duszpasterskiego wykorzystania przez Czcigod-
nych Księży.

Zachęcam serdecznie do pobrania i korzystania z aplikacji mobilnej „Dzieło Biblijne”, z bogatą ofertą 
pomocy do czytania, poznawania i medytowania tekstów Pisma Świętego. Jest to niezwykle cenne na-
rzędzie zarówno do studium jak i do modlitwy Słowem Bożym. Warto w ramach katechezy szkolnej czy 
parafialnej sięgnąć do tych pomocy, korzystając z Niedzieli Słowa Bożego jako dobrej okazji do ponow-
nego odkrycia skarbu Pisma Świętego.

Płock, dnia 20 stycznia 2025 r.
 Ks. Jarosław Kwiatkowski
 Moderator Diecezjalny Dzieła Biblijnego
 im. św. Jana Pawła II

Propozycja homilii na Niedzielę Biblijną 2025 (do wykorzystania przez duszpasterzy).

Przy okazji dni takich, jak przeżywana dziś w Kościele Niedziela Słowa Bożego, może do kaznodziei 
przyjść pokusa, żeby w ramach kazania przeprowadzić mini-wykład o maxi-sprawie, o tym, jak cenne, 
ważne, i piękne jest Pismo Święte… I to jest prawda – Pismo Święte, Słowo Boże, jest cenne, ważne, 
i piękne… Ale to jeszcze za mało…Ograniczyć się do  takiego „wykładu”, byłoby podobne do wizyty 
zakochanego chłopaka w domu dziewczyny; byłoby dziwne, gdyby zamiast po prostu być z nią, słuchać 
jej, zaczął studiować piękne i praktyczne rozwiązania techniczne zastosowane do urządzenia jej domu… 

Niedziela Słowa, jest, jak chciał tego Ojciec Franciszek, Niedzielą słuchania Słowa… Kiedy będzie-
my Go słuchać, ono samo odkryje przed nami swoją moc… To „wewnętrzne smakowanie” jak mówił 
św. Ignacy Loyola, naprawdę nasyca duszę. 

Jesteśmy dziś jak ci ludzie, zebrani przed Bramą Wodną… Zeszli się przy Słowie Boga, bo słowa 
ludzi ich zawiodły… Wrócili z wygnania. Zmagali się z trudami odbudowy. Nie było im łatwo wytrwać 
w dziele, którego się podjęli. Trudności zewnętrzne, podziały wewnętrzne, nieporozumienia, zazdro-
ści, kłótnie i zranione ambicje… Co mogło im dać siły? Zwołali ich kapłani. Zwołali ich na słuchanie. 
Na słuchanie Słowa Boga. Czytali to Słowo. I odnajdywali się w tym Słowie –  Boga. Odnajdywali w nim 
również historię własnych upadków i podniesień, dzieje życia narodu, historię życia każdego serca… 
Poznali, że to Bóg mówi… I poznali, że mówi do nich…
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Tak spełniają się słowa Pisma, któreście słyszeli…Słowo spełnia się w  nas, kiedy prześwietlamy 
nim życie..

Słuchając Słowa możemy zawsze wejść z  nim w  dialog…Pozwól więc, Panie Jezu, że odważę się, 
i właśnie dziś, w Niedzielę Słowa Bożego, w święto Biblii, trochę przekornie zapytam, w imieniu wszyst-
kich słuchających: które ze słów, których słuchaliśmy choćby w dzisiejszej Ewangelii się spełniło?

Jaką dobrą nowinę usłyszeli dziś ubodzy, których widziałem w drodze do tego ołtarza? Ilu więźniów 
stanie się dziś wolnymi? Ilu niewidomych odzyska wzrok? Ilu uciśnionych poczuje się dziś uwolnionymi 
od swoich ciężarów?

Nawet jeśli wiemy, że nie chodzi tylko o ciało, że pragnąłeś dać ludzkim sercom wolność od wię-
zień, których granic nie wyznaczają mury i kraty; nawet jeśli rozumiemy, że chciałeś przywrócić wzrok 
ślepcom zapatrzonym w siebie i ociemniałym niewidzących własnych słabości; nawet jeśli chodziło Ci 
o pocieszenie ubogich, których nie jest w stanie ubogacić nic z dóbr tego świata, to popatrz, Panie… 
Ile ubogich serc wciąż tęskni za słowem dobrej nowiny, ile jeszcze kajdan niewolników nałogów i uza-
leżnień dźwięczy, ile egoistycznych oczu wciąż nie widzi drugiego człowieka, ile serc dźwiga wciąż cięża-
ry ponad siły… Tej ludzkiej biedy czekającej na wybawienie jest może nawet więcej niż tego dnia, kiedy 
na oczach ludzi Słowo stało się ciałem…

A jednak mówisz: Dziś spełniły się te słowa Pisma, któreśmy słyszeli. Twoje słowo jest prawdą. Po-
móż więc nam zobaczyć, jak dziś spełnia się to słowo, którego słuchamy? 

Spełnia się tam, gdzie gromadzą się ubodzy, ślepcy, więźniowie, uciśnieni… Ubogimi, ślepcami, 
więźniami, dźwigającymi ciężary, które nas przerastają – tak – tym jesteśmy bez Ciebie, tym jesteśmy, 
kiedy zamykamy serca na Ciebie i na Twoje słowo… To właśnie Twoje Słowo nas przemienia, a  Ty bie-
rzesz na siebie naszą słabość, i zapraszasz nas do odkrycia dobrej nowiny: ja, słaby i grzeszny człowiek, 
ja ślepy i zniewolony… taki ja jestem zjednoczony z Tobą, jestem Twoim Ciałem…

My wszyscy, tak różni od siebie, i tak od siebie dalecy jak Grecy i Żydzi, przez zanurzenie w Twojej 
śmierci i Twoim Zmartwychwstaniu, jesteśmy jednością. Słowo gromadzi nas we wspólnotę i spełnia się 
w Kościele – świętej rodzinie wciąż nawracających się grzeszników.

Mówi dziś Słowo do każdego z nas: twoje miejsce na ziemi nie jest bez znaczenia; masz do spełnie-
nia jedyną, niepowtarzalną misję. Może ci się wydawać, że to nie jest misja twoich marzeń, że w innym 
miejscu spełnił byś się piękniej, że to, co robisz, jest takie mało atrakcyjne i zupełnie niefascynujące… 
To ci się tylko wydaje, mówi dziś Słowo… Jesteś niezbędną częścią większej całości, tak, jak poszczegól-
ne członki są niezbędną częścią ciała. Bóg przez Ciebie pragnie kochać, przez ciebie pragnie nieść wol-
ność, przez ciebie i razem z tobą chce uwalniać z kajdan i pomagać nieść ciężary. Tam, gdzie jesteś, tak, 
jak potrafisz… Tak jesteś włączony w Miłość Boga i zaproszony, żeby, na swój sposób, nieść ją dalej… 
Zobacz, jak bardzo czekają dziś na dobre słowo, na uśmiech, na gest czułości, Twoi „ubodzy” – ludzie 
dani ci do „zaopiekowania”, twoi najbliżsi… Jako pracownik czy jako pracodawca, jako urzędnik czy 
jako pracownik firmy remontowej – zobacz, ilu ludzi czeka, żebyś pokazał im, jak być wolnym od chęci 
mnożenia pieniędzy, od pogoni za awansami, albo od pracy „na odczepne”, jak niewolnik, tyle, żeby 
zbyć.. To właśnie ty możesz pokazać, jak, nawet pod ciężarem wielkich obowiązków, i każdego rodzaju 
nadgodzin, można jednak pozostać wolnym… Nie musisz być urzędowym następcą apostołów, aby to 
wszystko wypełniało się dzięki Tobie…Następcy apostołów mają swoje troski, i nie masz im czego za-
zdrościć; kapłan, misjonarz, nauczyciel – wydaje ci się, że tylko tak możesz służyć Bogu? On sam widzi 
to inaczej, jego Słowo inaczej to tłumaczy…

Spełnia się Słowo, któreśmy słyszeli…Spełnia się życiem ludzi, którzy go słuchają..
Właśnie tak… Spełnia się Słowo życiem słuchających… 
Jeśli czujesz się ubogi… i cisną cię kajdany…upadłeś kolejny raz pod za dużym ciężarem i nie wiesz 

już, gdzie szukać ratunku. Nie słyszałeś od lat żadnej dobrej nowiny, która pocieszyłaby Twoje serce…
Jeśli tak się czujesz – jesteś we właściwym miejscu o właściwej porze. To słowo czeka, aby spełnić się 
w Tobie…Więc weź, i czytaj… weź… i kochaj…Weź to Słowo….I żyj.

Dziś spełniły się te słowa, któreście słyszeli. Amen.
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Wprowadzenie do liturgii Mszy świętej w Niedzielę Słowa Bożego
26 I 2025 – III Niedziela Zwykła

Ojciec Święty Franciszek Listem Apostolskim Aperuit illis ustanowił w Kościele Powszechnym Nie-
dzielę Słowa Bożego i wyznaczył datę jej świętowania na III Niedzielę Zwykłą. 

Prowadzi nas prawda od zawsze żywa we wspólnocie Kościoła: poznawanie Pisma Świętego jest po-
znawaniem Chrystusa. Księga, w której Słowo Boże stało się słowem dla ludzi, czeka na nas jak dostępne 
dla każdego sanktuarium spotkania z tajemnicami Boga i z prawdą o człowieku. To doskonała okazja, 
aby otworzyć bardziej świadomie drzwi do tego sanktuarium i nakarmić serce słowami pełnymi mocy 
Ducha Świętego. Niech Ten, który „mówił przez Proroków”, pociągnie nasze serca do większej miłości 
natchnionego Słowa. Aby słuchać go z czystymi sercami, przeprośmy najpierw Boga za nasze grzechy.

Modlitwa wiernych
Napełnieni mocą Ducha Świętego przekazaną nam przez słowo Boże zanośmy do Ojca w nie-

bie wspólne błagania prosząc o  łaskę i  błogosławieństwo w  dziele głoszenia Ewangelii współcz-
esnemu światu

Módlmy się za pasterzy Kościoła, aby ciesząc się bliskością zmartwychwstałego Pana odważnie głosili 
ludziom Ewangelię o zbawieniu. 

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie!

Módlmy się za ludzi, którzy prześladują i zabijają głosicieli Ewangelii, za umęczony naród Ukraiński, 
aby krew męczenników wyjednała im łaskę wiary i zbawienia. 

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie!

Módlmy się za grzeszników zanurzonych w morzu kłamstw na temat Pana Boga, aby doznali wyzwa-
lającej mocy słów Ewangelii i znaleźli się w łodzi Kościoła, która ocala od zguby wiecznej. 

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie!

Módlmy się za  młodych, aby codziennie otwierali swe serca na  głoszone im słowo pochodzące 
od Boga, które daje siłę do naśladowania Chrystusa w modlitwie i czynieniu dobra.

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie!
Módlmy się za  zmarłych z  naszych rodzin i  naszych wspólnot, aby po  życiu prowadzonym we-

dług Ewangelii mogli w mocy Ducha Świętego uwielbiać w niebie zwycięskiego Baranka Bożego. 
Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie!

Módlmy się za nas samych, abyśmy umocnieni łaską Ducha Świętego zawartą w słowie Bożym od-
ważnie dawali świadectwo naszej wiary w zmartwychwstałego Pana Jezusa i Jego świętą Ewangelię. 

Ciebie prosimy, wysłuchaj nas Panie!

Módlmy się: Miłosierny Ojcze, Ty z miłości ku ludziom posłałeś swojego umiłowanego Syna, Jezu-
sa Chrystusa, spraw prosimy, abyśmy odważnie współpracowali z Nim w dziele głoszenia Ewangelii.
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KOMUNIKAT DYREKTORA 
MŁODZIEŻOWEGO CENTRUM EDUKACYJNO-WYCHOWAWCZEGO „STUDNIA”

W dniach 23-26 lutego 2025 r. zapraszamy Księży na rekolekcje kapłańskie. Poprowadzi je ks. Ra-
fał Golina CR – proboszcz parafii pw. Zmartwychwstania Pańskiego w Kościerzynie. 

Rozpoczęcie rekolekcji w niedzielę 23 lutego kolacją o godzinie 19:00, zakończenie w środę 26 lutego 
obiadem o godzinie 12.30. Prosimy o zabranie ze sobą własnej alby i stuły. Po zakończeniu rekolekcji 
każdy ksiądz otrzyma zaświadczenie o odprawionych rekolekcjach – do kurii i do szkoły.

Koszt uczestnictwa w rekolekcjach:
– w pokoju jednoosobowym z pełnym wyżywieniem – 650 zł
– w pokoju dwuosobowym z pełnym wyżywieniem – 550 zł
– bez noclegu z pełnym wyżywieniem – 450 zł
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Zachęcamy do złożenia dobrowolnej ofiary dla Księdza Rekolekcjonisty.
Zgłoszenia na rekolekcje są możliwe pod adresem e-mailowym recepcja@studnia.co lub pod nume-

rem telefonu 603 600 862.
 ks. Tomasz Dec
 Dyrektor Młodzieżowego Centrum 
 Edukacyjno-Wychowawczego „Studnia”

Zamieszczone w Okólniku informacje przekazywane były na bieżąco w e-Biuletynie nr: 3/2025.

Kuria Diecezjalna Płocka
Płock, dnia 24 stycznia 2025 r.
Nr 96/2025

ks. Robert Banasiak
Za zgodnośćPIECZĘĆ


